### De Cantu in processione CORPORIS CHRISTI

Possunt ne fideles in processione *Corporis Christi*, postquam clerus litúrgico idiomate hymnos et psalmos cantaverit, laudes Sacramenti lingua vernácula canere?

Resp. Affirmative.—Ephemerides Liturgicae n. 10. 1895.

### Resolución de la Sagrada Congregación del Índice acerca de la facultad de leer libros prohibidos por los Ordinarios.

Quum Episcopus Placentinen prohibuisset in sua dioecesi ne diarium aliquod legeretur, ab H. S. Cong. Indicis, fuit quaesitum:

«Utrum qui habet generalem facultatem legendi libros in Índice librorum prohibitorum contentos, legere licite possint»

»etiam libros ab Ordinario proscriptos, sine speciali ejusdem Ordinarii licentia?»

Responsum fuit: *Negative.*

## EX S. POENITENTIARIA APOSTOLICA.

*Dubia quoad absolutionem complicis in peccato turpi.*

Iam quassum fuit a S. Poenitentiaria «An incurrat censuras, in absolventes complicem, in peccato turpi latus, qui complicem quidem absolvi sed complicem qui complicitatis peccatum in confessione non declaravit.»

Et S. Poenitentiaria die 16 maii 1877 respondendum censuit: *Privationem jurisdictionis absolvendi complicem in peccato turpi, et adnexam excommunicationem, quatenus confessarius illum absolverit esse in ordine ad ipsum peccatum turpe, in quo idem Confessarius complex fuit.*

Hanc vero responsionem quidam ita interpretantur, ut excommunicatio in absolventes complicem lata fere semper eludii possit. Siquidem ad hoc sufficeret poenitentem complicem a confesario praemoneri de peccato huiusmodi non declarando. Sic enim, iusta eosden absolvens complicem, semper immunis a censura evaderet.

Ad praecabendos in re tanti momenti abusus, postulans duas sequentes quaestiones sacrae Poenitentiariae proponit:

I. An effugiat censuras, in absolventes complicem, in re turpi latus, Confessarius, qui complicem, sed de peccato complicitatis in confessione tacentem, absolvit; quamvis certus sit, complicem non adisse alium sacerdotem, nec ideo fuisse absolutum a peccato complicitatis. Ratio dubitandi videtur esse, quia in tali casu, quamvis peccatum complicitatis non subiciatur clavibus a poenitente, confessarius tamen non potest absolvere complicem ab aliis peccatis, quim eo ipso indirecte saltem; eum absolvat a peccato complicitatis, quod scit non adhuc fuisse clavibus rite subiectum, neque ideo remisum.

II. An incurrat censuras in absolventes complicem in peccato turpi latus, confessarius qui ad vitandas praefatas censuras induxit *directe* vel *indirecte* poenitentem complicem ad non declarandum peccatum turpe, cum ipso commissum, et deinde complicem absolvit, sed peccatum complicitatis non declarantem.